
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

DETERMINAZIONE N.        110 DEL 08/10/2024  

OGGETTO:   Liquidazione rimborsi per arretrati contrattuali per lavoro somministrato anni 
2019 - 2022. 
CIG: B35A566A52 
 

IL RESPONSABILE 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Emilia-Romagna 

n.434/2016, è stata costituita a decorrere dal 01/04/2016 la nuova ASP “Valloni Marecchia” con 

sede a Rimini, a seguito dell’unificazione delle ASP “Casa Valloni” e “Valle del Marecchia”, 

costituite rispettivamente con Deliberazioni della medesima Giunta regionale n.360 del 07/03/2008 

e n.2.027 del 20/12/2008; 

Vista la deliberazione del CDA n. 30 del 22/12/2023 con la quale sono stati attribuiti, a far data 

dal 01/01/2024, gli incarichi di Posizione Organizzativa come di seguito indicato: 

 Massimo Casadei: Responsabile Settore Finanziario; 

 Sofia Catania: Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

 Manuela Graziani: Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

 Barbara Biondi: Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

Visti: 

 lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

Premesso che l’ASP “Valloni Marecchia” è ricorsa nel recente passato a contratti di 

somministrazione di lavoro a tempo determinato, per affrontare esigenze temporanee di personale 

da adibire ai vari servizi erogati; 

 Evidenziato che: 

 il CCNL applicato ai lavoratori somministrati deve garantire le medesime tutele di  quello 
applicato dall’Utilizzatore (ASP “Valloni Marecchia”), ovvero deve essere corrispondente al 
CCNL Funzioni Locali; 

 il CCNL Funzioni Locali ha conosciuto negli ultimi anni degli incrementi retributivi in 
particolare riconosciuti con il CCNL 2016-2018, sottoscritto in data 21/05/2018 e con il 
CCNL 2019 – 2021, sottoscritto in data 16/11/2022; 

 
Atteso che, in conseguenza di detti incrementi retributivi del CCNL Funzioni Locali, anche le 

Agenzie di somministrazione hanno riconosciuto aumenti retributivi di pari ammontare al proprio 
personale in missione presso l’ASP “ Valloni Marecchia”; 

 



Preso atto in particolare che l’Agenzia di Somministrazione lavoro Oasi Lavoro SpA, C.F./P.I. 
02552531200, ha quantificato i costi complessivi per arretrati contrattuali riconosciuti al proprio 
personale in missione presso l’Asp Valloni Marecchia” per gli anni dal 2019 al 2022, in € 21.903,98 
complessivi; 

 
Atteso che l’ASP ha verificato la correttezza dei dati quantificati dall’Agenzia Oasi Lavoro SpA; 
 
Ritenuto pertanto di autorizzare la liquidazione del rimborso degli arretrati contrattuali per 

rinnovi CCNL per gli anni dal 2019 al 2022, all’Agenzia di Somministrazione Oasi Lavoro S.p.A., 
C.F./P.I. 02552531200, per un importo pari ad € 21.903,98; 

  
Atteso che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’Art. 5 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., è 

la sottoscritta Dott. ssa Manuela Graziani 
 

Ritenuto, pertanto, di provvedere in merito;  
 

DETERMINA 
 

- Di dare atto che la premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 
- Di autorizzare la liquidazione del rimborso degli arretrati contrattuali per rinnovi CCNL per gli 

anni dal 2019 al 2022, all’Agenzia di Somministrazione Oasi Lavoro S.p.A., C.F./P.I. 
02552531200, per un importo pari ad € 21.903,98. 
 

- Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, pari ad €  
21.903,98 come di seguito indicato: 
 

 
 

Il Responsabile del Settore Servizi alla 
Persona 

Dott. ssa Manuela Graziani 
 

____________________ 

Conto di 
Contabilità 
economica 

Descrizione 
Conto 

Centro di 
costo ricavo 

Oggetto 
Soggetto 
creditore 

Importo Totale 
(compresa IVA) 

Anno CIG / CUP 

21030115 

F.do 

rinnovi 

contratt.p

erson.inte

rinale 

AMM 

Arretrati 

CCNL 

personale 

somministrato 

Oasi Lavoro 

S.p.A., 

C.F./P.I. 

0255253120

0 

€ 21.903,98 
2019 - 

2022 
B35A566A52 


		2024-10-08T13:53:31+0000
	Graziani Manuela




